
 Deutschland-Pokal Finale 2012 
 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Skiverband Pfalz 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 T.Schneck......................  TK ALPIN SVP  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  R.Daschner....................  BSV 
 Streckenchef  H.Stepp..........................  TK ALPIN SVP 
 Startrichter  H.Lorcke.........................  TK ALPIN SVP 
 Zielrichter  J.Helfrich........................  TK ALPIN SVP 
 Chef Zeitnahme  P.Scheid.........................  TK ALPIN SVP 

 P.Stein............................  Kurssetzer 

 K.Obergroebner.............. 
 M.Huchler....................... 

 Startzeit  09:30 

 Streckenname  Duxer III 
 Start  1970 m  
 Ziel  1670 m  
 Höhendifferenz  270 m  
 Streckenlänge  1230 m  

 Vorläufer  N.Hundinger................... 

 Tore / R.-Änder.  36 / 35 

 Wetter / Schnee  bedeckt / Altschnee weich 
 Tmp. Start / Ziel  +02 / +05 

 Punktezuschlag Damen: 9,00        Punktezuschlag Herren: 9,00 

 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 

 Damen 
 1  STROMER Jasmin  11015  94  SC Garmisch  BSV-WF  0,00  1:00,41  1. 
 4  BAUER Diana  10985  93  MSC Pfatter  BSV-OPF  9,51  1:01,07  2. 

 13  SCHULZE Marie  12101  94  Einsiedler Skiverein  LSS  22,75  1:01,99  3. 
 10  HLAVACEK Verena  10894  88  WSV ISARTAL ICKING  BSV  26,50  1:02,25  4. 

 3  SCHOEPF Marie Theres  10981  93  SC Regensburg  BSV-OPF  26,50  1:02,25 
 17  WEISSENBACHER Johanna  13048  96  SC Grassau  BSV-CH  31,25  1:02,58  6. 

 8  WALTHER Tina  12158  90  TSV Pobershau  LSS  33,41  1:02,73  7. 
 12  KOERBER Saskia  10853  94  WSV Warmensteinach  BSV-OFR  34,28  1:02,79  8. 
 16  RANZINGER Jasmin  10301  91  SV Grainet  BSV-BW  35,28  1:02,86  9. 

 9  GOEPPERT Katrin  11530  94  SC Schoenwald  SVS-III  36,29  1:02,93  10. 
 5  HOERIG Katrin  11676  88  SC Bischweier  SVS-I  38,31  1:03,07  11. 

 21  DONNERSTAG Karoline  14169  96  TSV Tutzing  BSV-WF  38,74  1:03,10  12. 
 15  SCHMITT Pia  11386  94  SK Bayer Uerdingen  WSV  39,03  1:03,12  13. 
 19  BACHHUBER Katharina  10274  92  SC Eggenfelden  BSV-BW  40,90  1:03,25  14. 
 18  MIMRA Sabine  11745  90  WSV Isny  SSV-AO  41,91  1:03,32  15. 

 7  HABERSTOCK Franziska  14145  96  SC Peiting  BSV-WF  45,37  1:03,56  16. 
 26  ORTNER Vroni  10614  95  SC Rosenheim  BSV-IG  54,15  1:04,17  17. 
 14  REMMERT Madeleine  11299  90  SC Rhoen Fulda  HSV-O  55,59  1:04,27  18. 
 11  WOLBER Ann Kathrin  11200  89  SC Hanseaten  VHSV  60,77  1:04,63  19. 
 35  RESENBERGER Stefanie  11079  93  SC Penzberg  BSV-WF  70,28  1:05,29  20. 
 27  BOIS Jessica  10112  92  DJK Leitershofen  BSV-ASV  72,73  1:05,46  21. 
 37  SKINNER Julia  11017  94  SC Garmisch  BSV-WF  75,18  1:05,63  22. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 
 29  SCHAUZ Antonia  11463  95  Rheinbrueder Karlsruhe  SVSN  88,71  1:06,57  23. 
 25  SCHMALZL Valentina  15964  94  RG Weiler-Simmerberg  BSV-ASV  93,47  1:06,90  24. 
 22  REDEKER Svenja  11404  95  SC Bayer Leverkusen  WSV  93,47  1:06,90 
 28  BREZING Natalie  11879  93  VFL Nagold  SSV-SW  93,90  1:06,93  26. 
 38  MIMRA Bettina  14938  96  WSV Isny  SSV-AO  100,38  1:07,38  27. 
 40  HOERIG Stefanie  11675  93  SC Bischweier  SVS-I  109,02  1:07,98  28. 
 44  PIELMEIER Amelie  13442  96  SC Fuerstenfeldbruck  BSV-MU  110,89  1:08,11  29. 
 41  SCHWAIBOLD Tanja  11183  92  SC Hassloch  SVP  146,32  1:10,57  30. 
 34  STEPP Marlene  11193  89  SC Speyer  SVP  178,44  1:12,80  31. 
 43  ACHILLES Christina  14352  96  SC Viernheim  HSV-S  179,44  1:12,87  32. 

 Herren 
 51  BAUER Andreas  10636  93  SC BERGEN  BSV  0,00  57,94  1. 
 52  ORTNER Michael  10625  91  SC Rosenheim  BSV-IG  3,15  58,15  2. 
 53  HOLL Florian  11074  78  SC Peiting  BSV-WF  13,21  58,82  3. 
 67  DICK Alexander  11943  94  SZ Ludwigsburg  SSV-ST  13,96  58,87  4. 
 63  RAUSCH Sebastian  10442  81  SC Bergen  BSV-CH  15,47  58,97  5. 
 60  WEIDLICH Rene  11072  87  SC Partenkirchen  BSV-WF  19,07  59,21  6. 
 54  STEPP Paul  11198  89  SC Speyer  SVP  21,02  59,34  7. 
 61  SCHWARZ Thomas  11082  92  SC Penzberg  BSV-WF  29,73  59,92  8. 
 64  NITZSCHKE Max  10162  94  RG BURIG MINDELHEIM  BSV  30,78  59,99  9. 
 59  SCHRATT Tobias  11041  88  SC Hohenfurch  BSV-WF  32,13  1:00,08  10. 
 73  TRISCHBERGER Hubert  17002  71  SV Eurasburg  BSV-OL  34,69  1:00,25  11. 
 56  RAUSCH Martin  10439  82  SC Bergen  BSV-CH  34,84  1:00,26  12. 
 62  LAIDORF Maximilian  10069  93  SC Kempten  BSV-ASV  37,54  1:00,44  13. 
 68  KERSENBROCK Silas  11436  94  SK Zueschen  WSV  39,19  1:00,55  14. 
 72  SCHMITT Maximilian  16430  93  1.FC Nuernberg  BSV-FJ  39,34  1:00,56  15. 
 66  HASLER Peter  10960  79  SC Schliersee  BSV-OL  39,94  1:00,60  16. 
 58  WIMMER Simon  13129  96  SC Schleching  BSV-CH  40,84  1:00,66  17. 
 70  BAUER Walter  10634  60  SC BERGEN  BSV  42,34  1:00,76  18. 
 65  RAUSCH Michael  10440  83  SC Bergen  BSV-CH  45,80  1:00,99  19. 
 71  PFEIFFER Josef  13097  96  WSV Reit im Winkl  BSV-CH  50,60  1:01,31  20. 
 76  BERTHEL Felix  12087  89  ASC Dresden  LSS  55,41  1:01,63  21. 
 74  ETSCHMANN Tobias  10053  89  SC HALBLECH  BSV  56,31  1:01,69  22. 
 69  MAHLICH Nikolas  11365  94  SC Bonn  WSV  57,66  1:01,78  23. 
 75  GETTLER Sven  10236  95  TSV Wiggensbach  BSV-ASV  61,11  1:02,01  24. 
 78  MONSE Flemming  14372  96  SG Ennepetal  WSV  61,26  1:02,02  25. 
 77  HAECKEL Vincent  12092  90  ASVL Waltersdorf  LSS  64,87  1:02,26  26. 
 81  KIMMIG Nikolai  14667  96  SC OTTENHOEFEN  SVS  65,02  1:02,27  27. 
 82  OBERGROEBNER Sepp  10531  64  TSV Trostberg  BSV-CH  70,27  1:02,62  28. 
 91  SCHAEFER Jan  11963  93  SAV Stuttgart  SSV-ST  71,47  1:02,70  29. 
 80  ZIMMERMANN Paul  12150  95  ASC Oberwiesenthal  LSS  72,07  1:02,74  30. 
 83  LEHMANN Paul Oscar  12154  92  ASC Oberwiesenthal  LSS  86,79  1:03,72  31. 
 88  FELDMEIER Heinz  15443  63  TV Schierling  BSV-BW  92,80  1:04,12  32. 
 87  RIEDL Lukas  13028  96  SC Bergen  BSV-CH  94,75  1:04,25  33. 
 84  KOCH Tobias  10551  95  SV Osternohe  BSV-FJ  98,05  1:04,47  34. 
 86  WEICHSELGAERTNER Jens  11348  94  SC Viernheim  HSV-S  100,15  1:04,61  35. 
 95  KLOTZEK Fabian  13089  96  ASV Piding  BSV-CH  138,14  1:07,14  36. 
 93  KRULL Rico  10278  88  SC Eggenfelden  BSV-BW  149,86  1:07,92  37. 
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 JG  VB  Teilnehmer  DSV-ID  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 870 

 Verein  Total 
 92  PITTON Nick  14251  96  SC Hoehn  SVR  154,81  1:08,25  38. 
 97  WEINZIERL Danny  11181  89  SC Frankenthal  SVP  159,31  1:08,55  39. 
 94  MEUTSCH Nico  14233  96  SC Bad Marienberg-Unnau  SVR  176,88  1:09,72  40. 
 98  RIESEMANN Heinrich  10511  47  SV Taching  BSV-CH  203,76  1:11,51  41. 

 100  MATUSZEWSKI Herbert  11363  61  Snowteam Neuss  WSV  345,81  1:20,97  42. 

 Nicht am Start 

 2  WELZMUELLER Franziska  11006  94  BSV-WF  SC Garmisch 
 6  DIETSCHE Nadja  11488  94  SVS  SC WIEDEN 

 20  KLAUSMANN Svenja  11620  94  SVS-IV  SC Loeffingen 
 23  WOHLFAHRT Katharina  11983  93  SSV-SWA  VFL Pfullingen 
 31  BLASCYK Julia  10113  93  BSV-ASV  DJK Leitershofen 
 33  WOHLMUTH Katrin  10748  90  BSV-MU  SV Germering 
 36  SCHWAIBOLD Sandra  11185  94  SVP  SC Hassloch 
 39  RUEHLEMANN Fabia  14399  96  WSV  SK BAYER UERDINGEN 
 42  KESSLER Luca  16682  93  SVR  TV Daaden 
 55  WELZMUELLER Konstantin  11032  93  BSV-WF  SC Garmisch 
 57  REISSER Michael  11906  92  SSV-ST  TSG Backnang 
 79  STOIBER Christoph  10530  65  BSV-CH  TSV Trostberg 
 85  LUCAS Philipp  15958  93  SVP  SC Speyer 
 89  SCHAPPERT Christopher  11197  86  SVP  SC Speyer 
 90  DICK Lukas  15093  96  SSV  SZ LUDWIGSBURG 
 96  SCHIMUNEK Johannes  10117  91  BSV-ASV  DJK Leitershofen 
 99  SCHLOTER Michael  10572  65  BSV-IG  WSV Aschau 

 101  BONATO Corrado  11986  69  HSV-W  VFS Frankfurt 

 Nicht im Ziel 

 24  VOM BROCKE Jessica  11051  93  BSV-WF  SC Partenkirchen 
 30  DOBESOVA Albertyna  10696  95  BSV  WSV MUENCHEN 
 32  FRUEHMESSER Tanja  10003  93  BSV-ASV  TSV Schwaben Augsburg 

 Schiedsrichter 

 R. Daschner 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        95 
 Gewertete Teilnehmer:        74 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:        21 
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 Deutschland-Pokal Finale 2012 
 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Damen 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  11015  STROMER Jasmin  1:00,41  10,27  10,27  0,00 
 2.  10985  BAUER Diana  1:01,07  17,35  17,35  9,51 
 3.  12101  SCHULZE Marie  1:01,99  14,00  14,00  22,75 
 4.  10894  HLAVACEK Verena  1:02,25  22,82 

 10981  SCHOEPF Marie Theres  1:02,25  9,00  9,00  26,50 
 6.  13048  WEISSENBACHER Johanna  1:02,58  24,81 
 7.  12158  WALTHER Tina  1:02,73  22,08 
 8.  10853  KOERBER Saskia  1:02,79  19,07 
 9.  10301  RANZINGER Jasmin  1:02,86  23,84 

 10.  11530  GOEPPERT Katrin  1:02,93  12,40  12,40  36,29 

 >A<  >C< 
 63,02  95,05 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10981  SCHOEPF Marie Theres  1:02,25  9,00  5. 
 11299  REMMERT Madeleine  1:04,27  9,00  18. 

 3.  11015  STROMER Jasmin  1:00,41  10,27  1. 
 4.  11386  SCHMITT Pia  1:03,12  10,30  13. 
 5.  11530  GOEPPERT Katrin  1:02,93  12,40  10. 

 >B< 
 50,97 

 Berechneter Zuschlag:  63,02  (  +  50,97  -  95,05  )  :  10  =  1,894 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  1,89   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,00   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    
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 Deutschland-Pokal Finale 2012 
 Pfalzmeisterschaft Jugend & Aktive 

 Riesenslalom 

 F-Wert = 870 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  10636  BAUER Andreas  57,94  16,65 
 2.  10625  ORTNER Michael  58,15  9,00  9,00  3,15 
 3.  11074  HOLL Florian  58,82  9,00  9,00  13,21 
 4.  11943  DICK Alexander  58,87  36,24 
 5.  10442  RAUSCH Sebastian  58,97  15,63  15,63  15,47 
 6.  11072  WEIDLICH Rene  59,21  12,62  12,62  19,07 
 7.  11198  STEPP Paul  59,34  30,05 
 8.  11082  SCHWARZ Thomas  59,92  35,96 
 9.  10162  NITZSCHKE Max  59,99  26,95 

 10.  11041  SCHRATT Tobias  1:00,08  13,86  13,86  32,13 

 >A<  >C< 
 60,11  83,03 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  DSV-ID  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  10625  ORTNER Michael  58,15  9,00  2. 
 11074  HOLL Florian  58,82  9,00  3. 

 3.  11072  WEIDLICH Rene  59,21  12,62  6. 
 4.  11041  SCHRATT Tobias  1:00,08  13,86  10. 
 5.  10442  RAUSCH Sebastian  58,97  15,63  5. 

 >B< 
 60,11 

 Berechneter Zuschlag:  60,11  (  +  60,11  -  83,03  )  :  10  =  3,719 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  3,72   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  9,00   

 Schiedsrichter:   R. Daschner    


